
ASSOCIAZIONE ARMA AERONAUTICA
AVIATORI D'ITALIA

ENTE MORALE D.P.R. N. 575 del 13/05/1955

A.A.A.  NUCLEO di CARAVAGGIO –  Sez. di Treviglio
“M.O.V.M.  Ten. Pil. Giannino ANCILLOTTO”

Sede: Viale Papa Giovanni XXIII °, 18  Caravaggio BG  24043

IL PRESIDENTE
• Visto lo Statuto ed il Regolamento Attuativo di Statuto di codesta Associazione d'Arma Aeronautica – Aviatori D'Italia e le 
vigenti Leggi e Norme inerenti l'assegnazione dei Premi di Studio universitari;

• Vista la prerogativa Proposta di Istituzione del Premio di Studio “Giannino Ancillotto”, ex motu proprio del Capo Nucleo 
di Caravaggio alla Famiglia Ancillotto, al Presidente ed al Direttivo della Sezione di Treviglio nonché ai Presidenti 
Nazionale, Regionale ed agli Organi Centrali e Territoriali AAA;

• Viste le prerogative con le quale l'Assemblea Ordinaria di Caravaggio ha proposto l'istituzione del Premio Ancillotto 
2015, trasmettendo gli estremi al Presidente, al Direttivo di Sezione Treviglio ed all'Assemblea Annuale dei Soci della 
Sezione, nonché ai competenti Organi Centrali e Territoriali AAA;

DECRETA
che il Nucleo A.A.A. di Caravaggio della Sezione di Treviglio dell'Associazione Arma Aeronautica – Aviatori d'Italia, 
bandisca per l'A.A. 2015, un Concorso per l'assegnazione di n. 1 Premio di Studio dell'importo di  €. 500,00 = 
(Cinquecento/00 €uro) offerto dalla Famiglia Comm. Luigi Ancillotto ed intitolato alla memoria della M.O.V.M. Ten. Pil. 
Giannino ANCILLOTTO, a favore di un Laureato da non più di tre anni alla data del Bando, in possesso di Diploma di 
Laurea Magistrale Specialistica, per una Tesi di Laurea nell'ambito delle discipline aeronautiche, aerospaziali ed 
aeromediche in armonia con la diffusione della cultura aerospaziale, la salvaguardia dell'ambiente e della salute.

I Candidati dovranno registrarsi online compilando l'autocertificazione relativa al conseguimento del Titolo Universitario 
sul Sito Internet dell'Associazione Arma Aeronautica - Aviatori d'Italia - Sezione di Treviglio: www.aaatreviglio.it in 
Nuclei>Nucleo di Caravaggio>Premio di Studio Nazionale “Ancillotto 2015”. Le Tesi dovranno pervenire 
esclusivamente in formato PDF conforme all'originale di cui all'art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, a mezzo e-mail: 
premioancillotto2015@aaatreviglio.it recante i riferimenti: “Premio Ancillotto 2015 – Cognome Nome – Titolo della 
Tesi” entro il giorno 12 Settembre 2015. Per ogni informazione contattare il Coordinatore del Premio, Dott. Antonio M. 
Pellegri al mobile: +39 338 2638598 oppure e-mail: antoniomaurizio.pellegri at tin.it.
Il Premio sarà assegnato dal Presidente, su proposta di una Commissione Giudicatrice così composta:
Prof. Cesare CARDANI Dipartimento di Scienze e Tecnologie Aerospaziali del Politecnico di Milano;
Brig. Gen. Dott. Domenico CIOFFI Direttore Istituto Perfezionamento Addestramento Medicina Aeronautica Spaziale di Roma;
Brig. Gen. Dott. Antonio COLAIACOMO Direttore Istituto Medicina Aeronautica Spaziale di Milano;

Prof. Giuseppe Di GIMINIANI Preside dell'Istituto Tecnico Aeronautico “ Triplice M.O.V.M. Antonio Locatelli” di Bergamo;

Gen. D.A. Stefano SALAMIDA Capo 4° Reparto dello Stato Maggiore dell'Aeronautica Militare a Roma; 

Dott. Marco STELLATO Dipartimento di Fisica - Università degli Studi di Milano.

L'ammontare del Premio di Studio sarà corrisposto in un'unica soluzione direttamente dalla Famiglia Comm. Luigi 
Ancillotto, tramite assegno il 04 Ottobre 2015 presso Auditorium Banca Credito Cooperativo BCC a Caravaggio, 
Vicolo San Carlo, alle h 11.30. 

L'esito del Concorso verrà comunicato al Vincitore tramite raccomandata R/R all'indirizzo riportato sul form di 
partecipazione. Il Premio è indivisibile e comporta l'accettazione da parte del Vincitore a relazionare la Tesi il giorno della 
premiazione ai Convenuti. Il giudizio della Commissione Giudicatrice è inappellabile. La partecipazione è gratuita. Il 
Candidato accetta tutte le suddette Norme.  

Ai fini del Decreto Legislativo 196/03, si informa che l'Associazione Arma Aeronautica – Aviatori d'Italia – Sezione di Treviglio,  si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dai Sigg. Candidati: tutti i 
dati forniti saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali al Concorso ed alla eventuale stipula e gestione del rapporto con l'Associazione, nel rispetto delle disposizioni vigenti.

PREMIO DI STUDIO
MOVM Ten. Pil. Giannino ANCILLOTTO

IV ^ Edizione – Anno 2015

Caravaggio, 8 Dicembre 2014

 IL CAPONUCLEO
(Antonio Maurizio Pellegri)

IL PRESIDENTE
(Giambattista Facchetti)


